
UCHWAŁA NR 122/XXI/20 
RADY GMINY GRAJEWO 

z dnia 2 września 2020 r. 

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ) oraz art. 44 ust. 3, 3a, 3b i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody ( 
Dz. U. z 2020 r. poz. 55 ) po uzgodnieniu  z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Białymstoku, 
uchwala się co następuje: 

§ 1.  Pozbawia się statusu pomnika przyrody n/w drzewa: 

1) Dąb szypułkowy, rosnący w pasie drogowym drogi powiatowej o numerze geodezyjnym 308 w obrębie m. 
Wojewodzin gmina Grajewo, wchodzący w skład alei, ustanowionej jako pomnik przyrody Zarządzeniem 
Nr 54/82 Wojewody Łomżyńskiego z dnia 26 października 1982 r. ( współrzędne położenia drzewa:  N: 
53°36'22.4"  E: 22°25'50.49" ). 

2) Lipa drobnolistna, rosnąca w pasie drogowym drogi powiatowej o numerze geodezyjnym 308 w obrębie m. 
Wojewodzin gmina Grajewo, wchodząca w skład alei, ustanowionej jako pomnik przyrody Zarządzeniem 
Nr 54/82 Wojewody Łomżyńskiego z dnia 26 października 1982 r. ( współrzędne położenia drzewa:  N: 
53°36'14.91"  E: 22°25'43.27" ). 

§ 2.  Pozbawienie statusu pomnika przyrody drzew, o których mowa w § 1 następuje z uwagi na 
zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego i z uwagi na całkowitą utratę wartości przyrodniczych, ze względu 
na które ustanowiono pomnik przyrody. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi gminy. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Dąbrowski 

Id: 2D8CB07A-075E-4DED-A77E-EF7FBDC63D94. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Podstawę prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16

kwietnia 204 r. o ochronie przyrody ( Dz. U. z 2020 r. poz. 713), zgodnie z którym zniesienie formy

ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Projekt wymaga uzgodnienia z właściwym

regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty

wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie

konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub

zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

Pomnik przyrody aleja lipowa powołana została Zarządzeniem Nr 54/82 Wojewody Łomżyńskiego

z dnia 26 października 1982 r. w sprawie uznania niektórych tworów przyrody za pomniki przyrody na

terenie województwa łomżyńskiego.

Z wnioskiem o zniesienie statusu pomnika przyrody dla 5 sztuk drzew, wchodzących w skład alei

wystąpił Zarząd Dróg Powiatowych w Grajewie. Głównym argumentem jest zły stan fitosanitarny drzew

stanowiący duże zagrożenie dla uczestników ruchu drogowego. Zgodnie z zaleceniami zawartymi w

ekspertyzie dendrologicznej dwa drzewa, które są przedmiotem uchwały należy usunąć. Dąb szypułkowy

jest obumarły. Niebezpieczny posusz konarowy w postaci długich konarów stwarza wysokie ryzyko ich

upadku. W części odziomkowej stwierdzono owocniki (schyłkowe) grzybów patogenicznych wskazujących

na znaczny rozkład co może oznaczać obniżony stopień stabilności w gruncie. Drzewo stanowi zagrożenie

dla bezpieczeństwa publicznego.

Lipa drobnolistna jest obumarła. Posiada rozległy ubytek od podstawy pnia aż do wierzchołka. Ryzyko

obłamywania się konarów oraz złamania się pnia będzie wzrastać. Drzewo stanowi zagrożenie dla

bezpieczeństwa publicznego. Zniesienie ochrony prawnej tych drzew jest niezbędne w celu uzyskania

pozwolenia na ich wycinkę.

W przypadku trzech pozostałych drzew zgodnie z zaleceniami należy dokonać redukcji ich koron

wykonując cięcia "koronacyjne" wywołujące efekt naturalnego złamania, uzyskany poprzez nierówne

płaszczyzny cięcia.

Biorąc pod uwagę powyższe, w celu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego oraz ze względu

na utratę watości przyrodniczych i krajobrazowych podjęcie przez Radę Gminy Grajewo uchwały w sprawie

zniesienia statusu pomnika przyrody z ww. drzew jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Jan Dąbrowski

Id: 2D8CB07A-075E-4DED-A77E-EF7FBDC63D94. Podpisany Strona 1




